ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HUẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 29/2025/QĐ-UBND                Huế, ngày 31 tháng 3 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Bãi bỏ các Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế
(nay là thành phố Huế)

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành
văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày
14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp
thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 59/2024/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2024 của
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày
14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp
thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật đã được sửa đổi, bổ sung
một số điều theo Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của
Chính phủ;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ các Quyết định
Bãi bỏ toàn bộ các Quyết định sau đây:
1. Quyết định số 64/2014/QĐ-UBND ngày 25/9/2014 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành quy định về trình tự, thủ tục thu hồi đất để sử

2

dụng vào mục đích Quốc phòng, an ninh; phát triển kinh tế - xã hôi vì lợi ích
quốc gia, công cộng trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế.

2. Quyết định số 34/2017/QĐ-UBND ngày 25/5/2017 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Thừa Thiên Huế quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng
phí thẩm định đề án khai thác, sử dụng mặt nước, nước biển trên địa bàn tỉnh
Thừa Thiên Huế.

3. Quyết định số 35/2017/QĐ-UBND ngày 25/5/2017 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Thừa Thiên Huế quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng
phí phí thẩm định hồ sơ, điều kiện hành nghề khoan nước dưới đất trên địa bàn
tỉnh Thừa Thiên Huế.

4. Quyết định số 36/2017/QĐ-UBND ngày 25/5/2017 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Thừa Thiên Huế quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng
phí thẩm định đề án, báo cáo thăm dò, đánh giá trữ lượng, khai thác, sử dụng
nước dưới đất trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế.

5. Quyết định số 29/2018/QĐ-UBND ngày 14/5/2018 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành quy định quản lý, sử dụng và cho thuê đất
nông nghiệp sử dụng vào mục đích công ích trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế.

6. Quyết định số 57/2018/QĐ-UBND ngày 26/10/2018 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành quy định về cưỡng chế thi hành quyết định
giải quyết tranh chấp đất đai, quyết định công nhận hòa giải thành tranh chấp đất
đai trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế.

7. Quyết định số 67/2018/QĐ-UBND ngày 26/11/2018 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành Quy định về trình tự, thủ tục thực hiện xác
định giá đất cụ thể trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế.

8. Quyết định số 38/2019/QĐ-UBND ngày 19/7/2019 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Thừa Thiên Huế sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành
kèm theo Quyết định số 29/2018/QĐ-UBND ngày 14 tháng 5 năm 2018 của
Ủy ban nhân dân tỉnh về ban hành Quy định quản lý, sử dụng và cho thuê đất
nông nghiệp sử dụng vào mục đích công ích trên địa bàn tỉnh.

9. Quyết định số 66/2019/QĐ-UBND ngày 21/10/2019 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Thừa Thiên Huế sửa đổi, bãi bỏ một số điều của Quy định ban hành
kèm theo Quyết định số 67/2018/QĐ-UBND ngày 26 tháng 11 năm 2018 của
Ủy ban nhân dân tỉnh về trình tự, thủ tục thực hiện việc xác định giá đất cụ thể
trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế.

10. Quyết định số 03/2022/QĐ-UBND ngày 12/01/2022 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành Quy định đấu giá quyền sử dụng đất để giao

3

đất có thu tiền sử dụng đất hoặc cho thuê đất để thực hiện dự án đầu tư trên địa
bàn tỉnh Thừa Thiên Huế.

11. Quyết định số 61/2023/QĐ-UBND ngày 17/11/2023 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Thừa Thiên Huế sửa đổi, bổ sung một số điều của các Quy định ban
hành kèm theo Quyết định số 33/2014/QĐUBND ngày 30 tháng 6 năm 2014 và
Quyết định số 29/2018/QĐ-UBND ngày 14 tháng 5 năm 2018 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Thừa Thiên Huế.

Điều 2. Điều khoản thi hành
1. Quyết định này có hiệu lực từ ngày 10 tháng 4 năm 2025.
2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố; Giám đốc Sở Nông

nghiệp và Môi trường; Giám đốc các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân
dân thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận, huyện, thị xã; Thủ trưởng
các cơ quan, đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết
định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- Bộ Nông nghiệp và Môi trường;
- Bộ Tài chính;
- Cục Kiểm tra văn bản và QLXLVPHC - Bộ Tư pháp;
- Thường trực Thành ủy;
- Thường trực HĐND thành phố;
- Ủy ban MTTQVN thành phố;
- CT và các PCT UBND thành phố;
- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND thành phố;
- TT. HĐND, UBND các quận, huyện, thị xã;
- VP: LĐ và CV: CCHC, GPMB, NĐ, CT, XD;
- Cổng Thông tin điện tử thành phố;
- Công báo thành phố;
- Lưu: VT, ĐC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Quý Phương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-31T09:20:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-31T09:20:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!